
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
     I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

     “San Tommaso d’Aquino” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Via A. De Gasperi, 21  83035 - Grottaminarda (AV)                          

Tel. Fax  0825 441008 

Con sezioni associate di scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di  1° grado in Melito Irpino (AV) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sito Web: www.icgrottaminarda.gov.it 

      e-mail:  avic88200p@pec.istruzione..it –avic88200p@istruzione.it                 
Cod. Fisc. 90015560643 

 

 Prot. n. 3981/B3        Grottaminarda, 31/10/2018 

All’albo online 

Sito Web 

Atti 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE FIGURE INTERNE 
 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 
Ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017" Orientamento 
formativo e rio-orientamento”. Autorizzazione progetto codice:.10.1.6A-FSEPON-CA-2018-110. 
CUP: G47I17000500007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio1924, n. 827 
e s.m.i.;  
VISTA la Leggen.241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;  
VISTO la Legge n. 59/97, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  
VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;  
VISTO il D.I. n. 44/2001, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
VISTO il D.Lvo. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento delle Amministrazioni 
Pubbliche” e s.m.i.;  
VISTA la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0002999 del 13/03/2017 - Avviso 

pubblico per orientamento formativo e ri-orientamento - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di 

orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi;  



VISTE le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetto PON 2014/2020” prot. n. 1588 del 13/1/16 e 

successiva nota Miur n. 31732 del 25/07/17 “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con 

nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”;  
VISTO il nuovo manuale operativo del 22/11/2017 “Manuale per la documentazione delle selezioni del 

personale per la formazione”;  
CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste dal progetto è necessario reperire prioritariamente 

figure professionali specifiche presenti nell’Istituzione Scolastica, corrispondenti ai percorsi formativi e in grado 

di adempiere all’incarico;  
VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/7891 del 27/03/2018 con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa e conclusione entro il 31 agosto 2019;  
VISTO il proprio BANDO INTERNO per l’individuazione delle figure previste dal progetto, prot. n. 3758/B15 del 

20 ottobre 2018;  
PRESO ATTO del verbale della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute, prot. n. 3980/A19  

del  31 ottobre 2018; 

DISPONE 

 

La pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituzione scolastica e sul sito web www.icgrottaminarda.gov.it    
delle seguenti graduatorie provvisorie per l’individuazione delle figure interne previste al progetto: 

TUTOR 

N. Docenti MODULI Punti 

1 Ambrosecchia Lucia E.  Mod.2 Mod.3 43 

2 Bruno Marisa Mod.1 Mod.2 Mod.3 55 

3 Castaldo Flavio Mod. 1   45 

4 Crati Vincenzo   Mod.2 Mod.3 56 

5 Grieci Anna Maria  Mod.2 Mod.3 39 

6 Langella Francesco  Mod.2 Mod.3 45 

7 Macchia Giuseppe Mod. 1   44 

8 Pugliese Antonietta  Mod.2 Mod.3 16 

9 Rapa Gabriella Mod.1 Mod.2 Mod.3 36 

10 Vitagliano Adriana E.  Mod.2 Mod.3 36 

FIGURA AGGIUNTIVA – FACILITATORE  
N. Docenti MODULI Punti 

1 Ambrosecchia Lucia E.  Mod.2 Mod.3 43 

2 Buonopane Marilina Mod. 1 Mod.2 Mod.3 27 

3 Castaldo Flavio Mod. 1   45 

4 Grieci Anna Maria  Mod.2 Mod.3 39 

5 Meninno Daniela Mod.1 Mod.2 Mod.3 23 

6 Pugliese Antonietta  Mod.2 Mod.3 16 

7 Rapa Gabriella Mod.1 Mod.2 Mod.3 36 

8 Vitagliano Adriana E.  Mod.2 Mod.3 36 

 
 



VALUTATORE DI PROGETTO 

N. Docenti Punti 

1 Buonopane Marilina 27 

2 Castaldo Flavio 45 

3 Meninno Daniela  23 

4 Rapa Gabriella 36 

 
Per i punteggi analitici si fa riferimento alla documentazione presente agli atti d’Ufficio, per cui è possibile 

l’accesso agli atti da parte degli interessati ai sensi della legge n. 241/90. 

 

Avverso le graduatorie provvisorie gli interessati possono presentare apposito reclamo al Dirigente Scolastico 

entro sette giorni dalla data odierna. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. ssa Teresina Meninno  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 co.2 del D.Lgs n.39/93 
 


